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
steigenden Immobilienpreisen. Für alle Sichtweisen gibt es sehr plausible Argumente und 
was wann eintritt, weiß man immer erst nachher.
Mehr denn je sollten Immobilienkäufer auf eine seriöse Risikoeinschätzung und  
sorgfältige Finanzierung achten. 
Gerne stehen wir Ihnen mit unserer langjährigen Expertise in allen Fragen rund um die 
Immobilie zur Seite.

Bleiben Sie gelassen
Ihr 

David Velat
Geschäftsführer Immo Zentrum der VR-Bank Isar-Vils GmbH

Die Immobilien-
Angebote aus 
unserer Region 
finden Sie auf den 
Seiten 4 und 5.

Immobilien M-Nord GmbH
■ München-Nymphenburg: Neuwertiges 1-Zimmer-Apartment

Seite  15

VR Bank Augsburg-Ostallgäu eG, Team Ostallgäu
■ Marktoberdorf: 2-Zimmer-Erdgeschosswohnung in begehrter Lage

Seite  18

Raiffeisenbank München-Süd eG
■ München-Sendling: Gepflegte 2-Zimmerwohnung nahe Südpark

Seite  11

VR-Bank Ismaning Hallbergmoos Neufahrn eG
■ Fahrenzhausen: Doppelhaushälfte mit großem Süd-Westgarten

Seite  24

Seite  6

Freisinger Bank Immobilien
■ Freising: Zentrumsnahe 2-Zimmer-Dachgeschosswohnung

Seite  8

Teppichfliesen
■ Neue Arrangements mit Naturhaar

Immo Zentrum der VR-Bank Isar-Vils GmbH
■ Gerzen: Bungalow mit großem Garten

Seite  5

VR Bank Augsburg-Ostallgäu eG, Team Augsburg
■ Friedberg: Naturnahes Stadthaus im Passivhausstandard

Seite  21
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Alle Objekte zzgl. 3,57 % Käuferprovision inkl. gesetzl. MwSt. Alle Objekte zzgl. 3,57 % Käuferprovision inkl. gesetzl. MwSt.

Immo Zentrum der VR-Bank Isar-Vils GmbH
Stadtplatz 8 · 84137 Vilsbiburg
Tel. 08741/302-2222 · info@vrbank-isar-vils.de

Wir beraten Sie gerne. Anruf genügt.

Weitere Angebote

2,5 Zimmer ETW für Kapitalanleger        
ca. 59 m2 Wohnfläche. 1. OG mit Aufzug, 
gepflegte Anlage m. 15 Einheiten, Bj 1993, 
in einer ruhigen Wohnsiedlung, nur 1,5 km 
zum Vilsbiburger Stadtplatz, gepflegter 
Zustand, geräumiges Wohnzimmer mit 
Südbalkon, Essdiele, Küche, Schlafzimmer, 
Bad mit Wanne, Waschmaschinenanschluss, 
Kellerabteil, Parkettböden, TG-Stellplatz, 
Mietvertrag für 2 Jahre, VA, Erdgas, E 132 
kWh/m2·a                                          
 € 250.000,-

3 Zimmer Terrassenwohnung         
barrierefrei, EG mit großer Terrasse, ideale 
Süd-West- Ausrichtung, 85 m2 Wfl., Bj. 2020, 
neuwertig im KFW 55 Standard, offenes 
Wohnen/Essen/Kochen (inkl. hochwertiger 
EBK), Abstellraum, 2 Schlafzimmer, Flur/
Garderobe, geräumiges Bad/WC mit Wanne 
+ bodentiefer Dusche, FH, Lüftung, BHK, 
inkl. XL-TG-Stellpl., Lift zur TG, zur Eigen-
nutzung oder Kapitalanlage, frei n. VB, BA, 
A, 42 kWh/m2·a                                    
 € 425.000,-

Zweifamilienhaus mit Garten         
ruhige zentrale Siedlungslage, 568 m2 
Grund, ca. 100 m2 Wfl. auf zwei Wohnein-
heiten, jew. Wohnküche, Wohnzimmer, 
Schlafzimmer, Bad mit Wanne, OG mit 
Balkon, Holztreppe zum Speicher, Keller, 
Außentreppe, Garage und Abstellraum, 
zus. zwei Stellplätze, großer Garten, Bj 
1952, EG Whg ist frei, OG Whg. vermietet, 
BA, Heizöl, H, 373,4 kWh/m2·a 
                                             
 € 399.000,-

Vilsbiburg Vilsbiburg Vilsbiburg

Unsere aktuellen Angebote

David Velat
Geschäftsführer 
Immobilienverkauf
david.velat@vrbank-isar-vils.de

Sigrid Scheidhammer
Immobilienverkauf

sigrid.scheidhammer@vrbank-isar-vils.de

Morgensonne am Balkon –  
Fast neuwertige 2 Zimmer ETW        
54 m2 Wfl., 2. OG, Lift, ruhige Lage, offenes 
Wohnen/Essen/Küche (EBK kann abgelöst  
werden), sehr hell durch Eckfenster, Ost-
balkon, Schlafzi., Bad mit Wanne, Flur mit 
Garderobe, inkl. KFZ-Stpl., Erstbezug 2014, 
frei ab 06.22 für Eigenbezug oder Vermie-
tung, BA, Erdgas, 41.7 kWh/m2·a                                     
 € 249.000,-

2 Zimmer ETW mit Balkon        
69 m2 Wfl., 1. OG, kl. Wohneinheit, ruhig 
gelegen nahe der Vils, gr. Wohn-/Esszi., an- 
grenz. Küche+Speis, Süd-Balkon, Schlafzi.,  
inliegendes Bad m. Wanne, Carport, Keller- 
abteil, Bj 1992, Öl-ZH, die Wohnung ist ver-
mietet, derzeitige Jahreskaltmiete 7.200 €, 
VA Heizöl, D, 121,6 kWh/m2·a                                     
 € 285.000,-

EFH mit Fernblick       
Bj 2000, ca. 309 m2 Wfl. verteilt auf EG und 
OG, Keller, 1.405 m2 Grund, gr. Südterrasse, 
Fernblick, 4 Schlafzimmer im OG, 2 Bäder, 
Wärmepumpe, FBH und Wandheizung, 
Lüftungsanlage mit Wärmerückgewinnung, 
elektr. Rolläden, zentr. Staubsaugeranlage, 
Doppelgarage, 4 Stellplätze, Hoftor, ruhige 
Lage, am Ortsrand, Bezug ab sofort,  
EA Strom, 36.9 kWh/m2·a

    € 1.380.000,-

Bungalow mit großem Garten       
ideal für fitte Ruheständler, Gartenlieb-
haber, Stadtflüchtlinge, Familien mit 2 
Kindern, Hundehalter etc., sehr ruhige Sied-
lungsrandlage, 805 m2 Grund mit Platz für 
Obstbäume, Gemüsebeete, Pool, Schaukel 
und Sandkasten, Westterrasse + Freisitz, 
Bungalow Bj 1973, 4,5 Zimmer, 106 m2 Wfl. 
+ Terrasse und Freisitz, 2-3 Schlafzimmer, 
sehr gepflegt, voll unterkellert, Speicher, 
Garage, Öl-ZH 2005, BA H, 293,6 kWh/m2·a

    € 540.000,-

Großzügiges Reihenhaus       
ruhige, familienfreundl. Wohnlage, kurze 
Wege zu Schulen, Kindergarten etc., Stadt- 
zentrum+A92 in 1,5 km Entfernung, West-
terrasse/Balkon, Garten m. Platz f. Schaukel/ 
Sandkasten, 190 m2 Grund + anteil. Gem.-
Flächen, RMH Bj. 1988, 5-7 Zi., 2 Bäder, 125 m2  
Wfl. + 40 m2 im DG + Terr./Blk., Split-Level, 
Keller, Sichtdachstuhl, guter Zustand, Gas-
ZH 1989, Kachelofen, Garage + Kfz-Stpl.,  
kl. Renov./Modernis. sinnvoll, BA, Erdgas,  
E 133 kWh/m2·a
    € 1.099.000,-

      
Großes Geschäftsanwesen in Vilsbiburg mit vielen Möglichkeiten        
Stilvoll Wohnen und/oder Arbeiten in einem stattlichen Haus mit Nebengebäuden, freistehendes 
Mehrgenerationenhaus mit altengerechter ELW, 350 m2 Wfl., sehr geschmackvoll ausgestattet,  
8 Schlafzimmer, 3 Küchen, 3 Bäder, komplett unterkellert, geschützte Westterrasse, Öl-ZH 1995, 
Bj 1930, Werkstatt/Büro-Nebengebäude Bj 1990 mit Umbaupotential, rd. 250 m2 Nfl., Lagerhalle 
rd. 150 m2 Nfl. Zentrale Stadtlage, kurze Wege, BA, 151,5 kWh/m2·a  
                                            
                                     € 1.299.000,-

Vilsbiburg

Vilsbiburg Vilsbiburg

Pfeffenhausen GerzenFreising/Lerchenfeld

Als Premium-Partner von vr-wohnen.de 
wurden wir als eine der besten Vermitt-
ler der Volks- und Raiffeisenbanken mit 
diesem besonderen Gütesiegel der 
Immobilienbranche ausgezeichnet. 
 
Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, Ihr Haus 
oder Ihr Grundstück erfolgreich mit uns. 
 Wir suchen ständig Wohnungen,  
Häuser und Grundstücke für  
vorgemerkte Bankkunden.
Telefon 08741 / 302-2222

Erfolgreich 
verkaufen 
durch uns

690 m2 Baugrundstück mit 
Altbestand (Abriss) für EFH 
oder ZFH/DH, ruhige Lage 
am Waldrand, trotzdem 
kurze Wege zum nahen 
Altdorf/Landshut, Einkaufs-
möglichkeiten, A92, kein 
Bauzwang, MD, max. 2 
Vollgeschosse, max. 2 WE, 
derzeit mit altem Lager-
schuppen bebaut

 € 595.000,-

Baugrundstück am Stadtrand in Landshut Baugrundstück in Ganslberg bei Landshut
Wertvolle Lage – kein Bauzwang!      
Sehr ruhige, erhöhte, naturnahe Hang-
lage, im Süden direkt am Feld, weitläu-
figer Blick ins Hagrainer Tal, nach drei Sei-
ten unverbaut, nur 1,5 km zur Altstadt, 
883 m2 und 1/3 Anteil an der Zufahrt  
(80 m2), inkl. Erschließung, genehmigt  
ist repräsentatives, mod. Wohnhaus bis 
240 m2 GF, ideal für außergew. Architek-
tenhaus od. als Vorratsgrundstück für 
die nächste Generation

 € 990.000,-
Bebauungsvorschlag
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Wir beraten Sie gerne. Anruf genügt.

Weitere Angebote

2,5 Zimmer ETW für Kapitalanleger        
ca. 59 m2 Wohnfläche. 1. OG mit Aufzug, 
gepflegte Anlage m. 15 Einheiten, Bj 1993, 
in einer ruhigen Wohnsiedlung, nur 1,5 km 
zum Vilsbiburger Stadtplatz, gepflegter 
Zustand, geräumiges Wohnzimmer mit 
Südbalkon, Essdiele, Küche, Schlafzimmer, 
Bad mit Wanne, Waschmaschinenanschluss, 
Kellerabteil, Parkettböden, TG-Stellplatz, 
Mietvertrag für 2 Jahre, VA, Erdgas, E 132 
kWh/m2·a                                          
 € 250.000,-
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

Als Premium-Partner von vr-wohnen.de 
wurden wir als eine der besten Vermitt-
ler der Volks- und Raiffeisenbanken mit 
diesem besonderen Gütesiegel der 
Immobilienbranche ausgezeichnet. 
 
Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, Ihr Haus 
oder Ihr Grundstück erfolgreich mit uns. 
 Wir suchen ständig Wohnungen,  
Häuser und Grundstücke für  
vorgemerkte Bankkunden.
Telefon 08741 / 302-2222

Erfolgreich 
verkaufen 
durch uns

690 m2 Baugrundstück mit 
Altbestand (Abriss) für EFH 
oder ZFH/DH, ruhige Lage 
am Waldrand, trotzdem 
kurze Wege zum nahen 
Altdorf/Landshut, Einkaufs-
möglichkeiten, A92, kein 
Bauzwang, MD, max. 2 
Vollgeschosse, max. 2 WE, 
derzeit mit altem Lager-
schuppen bebaut

 € 595.000,-

Baugrundstück am Stadtrand in Landshut Baugrundstück in Ganslberg bei Landshut
Wertvolle Lage – kein Bauzwang!      
Sehr ruhige, erhöhte, naturnahe Hang-
lage, im Süden direkt am Feld, weitläu-
figer Blick ins Hagrainer Tal, nach drei Sei-
ten unverbaut, nur 1,5 km zur Altstadt, 
883 m2 und 1/3 Anteil an der Zufahrt  
(80 m2), inkl. Erschließung, genehmigt  
ist repräsentatives, mod. Wohnhaus bis 
240 m2 GF, ideal für außergew. Architek-
tenhaus od. als Vorratsgrundstück für 
die nächste Generation

 € 990.000,-
Bebauungsvorschlag
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Werte leben 
und Werte schaffen

Unsere Angebote: Immobilien sind Vertrauenssache!
Professionelle Immobilienvermittlung ist unser Geschäft.

Freisinger Bank Immobilien
Münchner Str. 2  |  85354 Freising  |  Tel. 08161-189300  |  immobilien@fs-bank.de  |  www.fs-bank.de

Martin Reiser
Bereichsleiter Versicherungen 
& Immobilien

Florian Göbl
Abteilungsleiter Immobilien
Immobilienspezialist – 
Immobilienfachwirt

Martin Treitinger
Immobilienmakler IHK
Vertrieb & Sachbearbeitung 
Immobilien

Julia Niedermaier
Immobilienmaklerin IHK
Vertriebsassistenz Immobilien

Zolling

Erfolgreich verkaufen 
durch uns

Als Premium-Partner von vr-wohnen.de 
wurden wir als eine der besten Vermittler 
der Volks- und Raiffeisenbanken mit diesem 
besonderen Gütesiegel der Immobilienbranche  
ausgezeichnet. 
 
Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, Ihr Haus oder Ihr Grundstück 
erfolgreich mit uns.
 
 Wir suchen ständig Wohnungen, Häuser und  
Grundstücke für vorgemerkte Bankkunden.

Abseits vom Alltagsstress –  
Einfamilienhaus in ländlicher Lage     

BJ 2007; ca. 131,72 m2 Wfl., ca. 650 m2 Grdst.; EBK mit Speisekam-
mer; sep. Gäste-WC; voll unterkellert; Doppelgarage; Terrasse; Zen-
tralheizung; Endenergieverbrauch 75 kWh/(m2.a), Klasse B; (Warm-
wasser enthalten); Hauptenergieträger: Flüssiggas; Ausstelldatum 
14.03.2022; Endenergieverbrauchsausweis gültig bis 13.03.2032

 850.000,00 €
zzgl. 3 % Käuferprovision inkl. MwSt.

Freising

Viel Platz in zentraler Lage – große Doppelhaushälfte 
mit Potential     

BJ 1971; letzte Mod. 2021; ca. 174 m2 Wfl., ca. 476,50 m2 Grdst.; mo-
derne EBK; 2 Bäder; DG ausgebaut; voll unterkellert; Doppelgarage; 
Terrasse; Zentralheizung; Endenergiebedarf 78,4 kWh/(m2.a), Klasse 
C; (Warmwasser enthalten); Hauptenergieträger: Öl; BJ Wärmerzeu-
ger 2002; Ausstelldatum 01.10.2015; Endenergiebedarfsausweis 
gültig bis 30.09.2025
  
zzgl. 3,57 % Käuferprov. inkl. MwSt. KP 1.290.000,- €

Neufahrn in Niederbayern

84072 Au i. d. Hallertau

3 Wohnbaugrundstücke in ländlicher Lage  
mit guter Anbindung durch B15N     

Genehmigte Bauvoranfrage liegt vor. Bodengutachten vorhanden. 
Kurzfristig bebaubar.

• Grdst. mit ca. 435 m2 für EFH
 Mögl. Wfl. gemäß Bsp.-Planung: ca. 155 m2 198.000,00 €

• Grdst. mit ca. 298 m2 für DHH
 Mögl. Wfl. gemäß Bsp.-Planung: ca. 109 m2 119.000,00 €

• Grdst. mit ca. 857 m2 für DHH
 (davon ca. 545 m2 reines Gartengrundstück)
 Mögl. Wfl. gemäß Bsp.-Planung: ca. 109 m2 139.000,00 €

 zzgl. 3,57 % Käuferprovision inkl. MwSt.

Top gepflegte Doppelhaushälfte für die Familie    

BJ 1999; letzte Mod. 2022; ca. 130 m2 Wfl. und ca. 321 
m2 Grdst.; EBK; Bad mit Wanne und Dusche; Gäste-WC; 
Spitzboden ausgebaut; voll unterkellert; Garage + 3 Stellpl.; 
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
Terrasse und Garten; teilw. FBH; Endenergieverbrauch 133 
kWh/(m2.a), Klasse E (Warmwasser enthalten); Hauptener-
gieträger: Gas; Ausstelldatum 16.03.2022; Endenergiebe-
darfsausweis gültig bis 15.03.2032 

 798.000,00 €

 zzgl. 1,785 % Käuferprovision inkl. MwSt.

„ Hier könnte Ihre  
Immobilie stehen!“

Freising Allershausen

Zentrumsnahe 2-Zimmer-Dachgeschosswohnung     

aktuell vermietet (10.560,- €/Jahr KM); Hausgeld: 230,83 €/Monat; 
2-Zi-Whg mit ca. 63 m2 Wfl; BJ 1997; letzte Mod. 2019; Kellerabteil; 
Tageslichtbad mit Wanne; TG-Stellplatz; Zentralheizung; Endener-
gieverbrauch 108 kWh/(m2.a), Klasse D; (Warmwasser enthalten); 
Hauptenergieträger: Gas; Ausstellungsdatum: 17.10.2018; Endener-
gieverbrauchsausweis gültig bis 16.10.2028

zzgl. 1,785 % Käuferprov. inkl. MwSt. KP 469.000,- € 

Neuwertige Doppelhaushälfte mit ausreichend Platz     

BJ 2019; ca. 140,94 m2 Wfl., ca. 397 m2 Grdst.; moderne EBK; Bad 
mit Wanne und Dusche; Gäste-WC; DG ausgebaut; voll unterkellert; 
Garage + 2 Stpl.; Terrasse und Garten; FBH; Endenergiebedarf 17,5 
kWh/(m2.a), Klasse A; (Warmwasser enthalten); Hauptenergieträger: 
Elektroenergie (Luft-Wärmepumpe); Ausstelldatum 20.12.2019; 
Endenergiebedarfsausweis gültig bis 19.12.2029

zzgl. 2,38 % Käuferprov. inkl. MwSt. KP 1.149.000,- € 
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RATGEBER WOHNEN & WOHLFÜHLEN Advertorial

Teppichfliesen: Arrangements mit Naturhaar für Wohngesundheit

Beim Stichwort Zimmerrenovierung denken 
die meisten Menschen zuerst an Möbel und 
Wände. Doch auch der Fußbodenbelag be-
stimmt maßgeblich die Atmosphäre eines Rau-
mes. Ein fußwarmer Teppich beispielsweise 
sorgt in Schlaf-, Kinder- und Wohnzimmern für 
ein gemütliches Flair und kann sogar in Eigen-
regie verlegt werden. Bevor man jedoch direkt 
Hand anlegt, sollte jeder Raum vorgeplant wer-
den. Dabei gibt es einige Punkte zu beachten.

Wer das Fußgefühl eines kuscheligen Flors mag, 
kann sich je nach persönlichem Geschmack 
zwischen Teppichbahnen, -dielen und -fliesen 
entscheiden. Die Unterschiede liegen haupt-
sächlich in Größe und Format. Die großen Tep-
pichbahnen eignen sich besonders für Men-
schen, die einen Fußboden einfarbig mögen 
- egal, ob mutig in Rot oder Grün oder dezent 
in Erdtönen. Teppichdielen haben, ähnlich wie 
die bekannten Terrassendielen, eine schmale, 
längliche Form und erlauben eine kontrast-
reichere Fußbodengestaltung. Mit ihnen ist es 
beispielsweise möglich, den angesagten Strei-
fenlook zu kreieren. Eine Mischung verschie-
dener Blautöne etwa bringt Frische ins Zimmer. 
Ein ganz individuelles Muster dagegen lässt 
sich mit quadratischen Teppichfliesen erzielen. 
Kinderzimmerböden erstrahlen damit leben-

Mit dem passenden Teppichboden wird das Leben bunt: Streifen müssen nicht immer horizontal oder vertikal verlaufen. 
Auch interessante Zickzack-Muster sind möglich. Das gemütliche Plätzchen farbenfroh sein. 

RATGEBER WOHNEN & WOHLFÜHLEN Advertorial

Robuste Samenmischungen gegen Hitze und Trockenheit

Da half auch alles Wässern kaum mehr: Die 
besonders heißen und trockenen Sommer 
der vergangenen Jahre ließen so manche 
Rasenfläche buchstäblich in die Knie gehen. 
Ausgetrocknete, braune Flächen und ein ver-
minderter Wuchs waren die sichtbaren Folgen. 
Angesichts der klimatischen Veränderungen ist 
zu erwarten, dass lange anhaltende Hitzepe-
rioden in Zukunft nicht die Ausnahme, sondern 
eher die Regel sein werden. Viele Rasenarten 
sind für diese herausfordernden Bedingungen 
nicht gemacht - umso wichtiger ist es, bereits 
bei der Anlage eines neuen grünen Teppichs 
spezielle Samenmischungen auszuwählen, die 
für den jeweiligen Standort gut geeignet sind.

Der Klimawandel ist ein Faktor, der sich sichtbar 
auf Rasenflächen auswirkt und deren Pflege 
wesentlich beeinflusst. Ein hochwertiges Saat-
gut soll nicht nur eine hohe Reinheit und Keim-
fähigkeit aufweisen, sondern hat heute weitere 
Anforderungen wie Strapazierfähigkeit, Hitze-
resistenz und eine gute Widerstandsfähigkeit 
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
mit Aufzug, Kellerabteil, kein Stellplatz, vermietet seit 2016, KM: 750,- € zzgl. 
150,- € NK
Verbrauchsausweis, 113,9 kWh, Heizöl

Neubauprojekt Neufahrn –
 JETZT vormerken lassen!
Drei familienfreundliche Reihenhäuser in ruhiger Umgebung

Neuwertiges 1-Zimmer-Apartment in ruhiger Lage       

Bj. 1965, ca. 32 m2 Wfl., 9 Einheiten, Anfang 2022 renoviert, 5 min. zum Dante-Bad 
und zum Nymphenburger Kanal, 3 min zur U-Bahn Gern, ohne Aufzug / Balkon, 
Kellerabteil, frei nach Absprache
Verbrauchsausweis, 122 kWh, Heizöl

NEUBAU – Kapitalanlage: Hochwertig möblierte „Urbane Serviced-
Apartments in beliebter Lage

Bj. 2022/2023, ca. 17 m2 - 33 m2 Wfl., bonitätsstarker Bauträger, 136 Mikroapart-
ments / Hotelzimmer, intelligente Grundrisslösungen, Möblierung inkl. Küche vom 
Betreiber, Mietvertrag 25 Jahre + Verlängerungsoption, automatische Pacht-
anpassung, Verwaltungs- & Vermietungsservice, Rendite ca. 3% (p.a. netto)
Energieausweis lag zum Zeitpunkt der Anzeigenerstellung noch nicht vor

Käuferprov.: 3,75 % inkl. MwSt.  KP 450.000,- € Käuferprov.: 1,785 % inkl. MwSt.  KP 395.000,- € 

Keine Käuferprovision!  KP ab 184.900,- € 

NEUERÖFFNUNG!  
Wir sind ab sofort auch 
in Moosach für Sie da! 

Alexander Mayer     
Bunzlauer Straße 46, 80992 München 
Tel. 089 / 31 85 96 29, Mobil 0173 / 39 86 841 
mayer@immo-mnord.de
www.immo- mnord.de

Hauptsitz Unterschleißheim
Bezirksstr. 48

85716 Unterschleißheim

Büro München-Feldmoching
Lerchenauer Str. 331

80995 München

NEU Büro München-Moosach
Bunzlauer Str. 46
80992 München

Kostenlose Wertermittlung
Sie möchten Ihre Immobilie verkaufen? 
Für vorgemerkte Kunden suchen wir laufend: 

■   Einfamilien-, Reihen- und  
Doppelhäuser 

■   Mehrfamilienhäuser und  
Eigentumswohnungen 

■  Grundstücke

Hier geht’s zur 
Online-Bewertung:

Bereits 50% reserviert 
VORANKÜNDIGUNG

*Referenzobjekt
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* zzgl. 3,57 % Käuferprovision inkl. gesetzl. MwSt. * zzgl. 3,57 % Käuferprovision inkl. gesetzl. MwSt.
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Unsere aktuellen Angebote

Dienhausen
Waldgrundstück
Gepflegter und guter Baumbestand mit gemischtem Altersbestand,  
ca. 50% 30 jährig, ca. 50% 70-jähriger Baumbestand, leichte bis mittlere 
Hanglage, einfache Bewirtschaftung möglich, ideal für Eigenversorgung 
mit Brennholz, gute Rendite beim derzeitigen Holzpreis, Grundstücks-
größe ca. 13.976 m2                                                                                                                              

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MWSt  € 104.000,- 

München-Bogenhausen
2-Zimmer Erdgeschoss Eigentumswohnung
Wohnung in absolut ruhiger Lage, vornehme und gehobene Wohnlage 
in Bogenhausen, exklusiver Stadtteil im Münchner Osten, Nähe zum 
Zentrum und zu den Universitäten sowie zur Klinik in Bogenhausen,  
Wohnung mit großzügigen und hellen Räumen, große begehbare  
Dusche, sofortiger Einzug möglich, ideale Kapitalanlage, Wohnfläche  
ca. 67 m2, Baujahr ca. 1980, inkl. Tiefgaragenstellplatz                                                                            
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1980, Endenergieverbrauch:  
116,70 kWh(m2·a), Warmwasser enthalten, Energieträger: Heizwerk, reg.  

Käuferprov.: 3,570 % inkl. gesetzl. MWSt. € 769.000,-

Provision i.H.v. 2,975 % inkl. MwSt. 

Kaufbeuren-Neugablonz
Ideal für Kapitalanleger – Wohn- und Geschäftshaus
Gaststätte im EG mit ca. 98 m2, schön eingewachsener Biergarten sowie 
7 PKW-Stellplätze, 2 Wohnungen im OG mit je ca. 48 m2 (eine davon ist 
durch den Eigentümer selbst bewohnt, die andere ist derzeit vermietet),  
2 Wohnungen im DG mit je ca. 41 m2 (beide sind dzt. vermietet), Baujahr 
ca. 1954, Grundstück mit 785 m2, frei nach Absprache
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1954, Endenergiebedarf:  
F 190,70 kWh/(m2·a), Warmwasser enthalten; Energieträger: Gas

Käuferprov.: 3,570 % inkl. gesetzl. MWSt. € 540.000,-

NEUBAUVORHABEN in Kaufering
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

Oberschleißheim
Gut vermietbare  
Wohnung für Renovierer
Schlafzimmer, Küche und 
Wohnzimmer nach Süden 
orientiert; mit viel Grün 
vor der Loggia; praktischer Platz für Abstell-Schrank am Flurende; innen 
liegendes Bad mit Wanne; gut geschnitten mit ca. 51 m2 Wohnfläche; im 
1. OG mit Personenaufzug; Kunststofffenster; Fernwärmeversorgung 
mtl. derzeit 77,- €; inkl. eigenem Kellerabteil; gemeinsame Waschküche 
und Trockenraum; Bodenbeläge bereits ganz, Tapeten teilweise entfernt; 
mit der Renovierung kann zeitnah begonnen werden; leider ohne 
persönlichen Kfz-Stellplatz; Mehrfamilienhaus von 1973, ruhig in einer 
Stichstraße gelegen.                                                                            
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1963/2005, Endenergieverbrauch: 109 
kWh(m2·a), Warmwasser enthalten, Energieträger: Fernwärme 

Käuferprov.: 3,570 % inkl. gesetzl. MWSt. € 355.000,-

Team Augsburg

Bei uns in guten Händen
Ob Sie kaufen oder verkaufen wollen – wir sind gerne für Sie da!

Schießgrabenstr. 10 · 86150 Augsburg 

Tel. 0821 50 400 · Fax 0821 5040-9169 

www.vrbank-a-oal.de  

immobilien@vrbank-a-oal.de

Thomas Wunderer 
Immobilienberater
Tel. 0821 5040-9132

Stephanie Zenner 
Immobilienberaterin
Tel. 0821 5040-9134

Unsere aktuellen Angebote

Augsburg-Haunstetten  
Viel Platz in toller Lage! RMH für die ganze Familie    
6 ZKB auf ca. 148 m2 Wohnfläche, ca. 148 m2 Grundstücksfläche zzgl. Wegeanteile, gepflegter und  
moderner Zustand, voll unterkellert, Terrasse mit Garten (Westausrichtung), Tiefgaragenstellplatz im  
KP enthalten, frei ab ca. Oktober 2022    
Energieverbrauchsausweis, gültig bis 16.02.2032. Wohngebäude, Baujahr 2001, Endenergiebedarf 80,20 kWh/(m2·a),  
Warmwasser enthalten; Energieträger: Erdgas E

Käuferprov. 2,380 % inkl. ges. MwSt.  € 780.000,-

Unser
besonderes 

Immobilien-

angebot!

➔
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* zzgl. 3,57 % Käuferprovision inkl. gesetzl. MwSt. * zzgl. 3,57 % Käuferprovision inkl. gesetzl. MwSt.
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Unsere aktuellen AngeboteTeam Ostallgäu

Erfolgreich verkaufen 
durch uns

Als Premium-Partner von vr-wohnen.de 
wurden wir als eine der besten Vermittler 
der Volks- und Raiffeisenbanken mit diesem 
besonderen Gütesiegel der Immobilienbranche ausgezeichnet. 

 
Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, Ihr Haus  
oder Ihr Grundstück erfolgreich mit uns.

Wir suchen ständig Wohnungen, Häuser und Grundstücke 
für vorgemerkte Bankkunden.

Nähe Landsberg am Lech
Wald- und Wiesengrundstück mit Ökopunkten
Sehr gute Zufahrtsmöglichkeit zum Grundstück, ertragreicher und ebener 
Boden, gute Bodenbeschaffenheit, Grundstücksgröße ca. 11.140 m2, Kauf- 
preis beinhaltet Grundstück und Umsetzung von 75.840 Ökopunkten, 
Ökopunkte eignen sich zum Ausgleich von Baumaßnahmen oder Ein-
griffen in die Natur – welche eine naturschutzrechtliche Kompensation 
durch die Naturschutzbehörde verlangen.   
                                                                            

Käuferprovision: 3,570 % inkl. gesetzlicher MWSt    KP auf Anfrage

Weilheim
Zentrumsnahe Tiefgaragenstellplätze  
im Neubau Wohnpark „Am Meisteranger“
Zentral gelegene TG-Stellplätze als Duplexparker, 
keine öffentliche Tiefgarage, Zugang nur für  
Eigentümer mit Autolift, hochwertige Massiv-
bauweise, Maße: Breite 2,50 m x Länge 5,10 m                                                                               
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 2019, 
Endenergiebedarf: A+ 33,3 kWh/(m2·a), Warmwasser 
enthalten; Energieträger: Luft-Wärmepumpe gekoppelt mit 
Gasbrennwerttherme

Käuferprov.: 3,570 % inkl. gesetzl. MWSt   € 27.900,- pro Stellplatz

Marktoberdorf
Seltene Gelegenheit – Erdgeschosswohnung in begehrter Lage
Traumhafte Lage im Wohngebiet „Gwend“, 2 Zimmer, Küche, Bad 
und Abstellraum mit WM-Anschluss, Wohnfläche ca. 76 m2, zusätzlich 
beheizbarer Hobbyraum mit ca. 20 m2 im Keller, große Süd-West-Terrasse, 
weitläufiger, parkähnlicher Gemeinschaftsgarten mit Bachlauf, eigener 
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
heizung, Kellerabteil, Abstellraum, toller 
Grundriss, frei ab sofort   
Energieverbrauchsausweis, gültig bis 22.08.2028, Wohn-
gebäude, Baujahr 1954, Endenergieverbrauch 89,40 kWh/
(m2·a), Warmwasser enthalten; Energieträger: Erdgas E

 € 399.000,-

ohne zusätzliche Käuferprovision

ohne zusätzliche Käuferprovision

Neusäß-Hainhofen  
Einfamilienhaus als gehobene Kapitalanlage in bevorzugter Lage!    
606 m2 Grundstücksfläche, 198 m2 Wohnfläche, gehobene Ausstattung, 
Wellnessoase mit Schwimmbad, Sauna uvm., nur für Kapitalanleger geeig-
net, vermietet, Mieteinnahmen monatlich 2.000 €   
Energiebedarfsausweis, gültig bis 16.12.2031, Wohngebäude, Baujahr 1976, Endenergie- 
bedarf 155,80 kWh/(m2·a), Warmwasser enthalten; Energieträger: Elektroenergie 

 € 994.000,-

Ihr Vorteil: Der „rundum“ Service
Wir finanzieren Ihre Wohnträume: 
Die VR Bank Augsburg-Ostallgäu eG steht Ihnen mit einer Finanzierung 
für Ihr neues Haus oder Ihre neue Wohnung zur Seite.  
Wir beraten Sie umfassend und stellen Ihnen ein individuelles Finanzierungskonzept  
zusammen, das genau Ihren Wünschen und Vorstellungen entspricht.

ohne zusätzliche Käuferprovision

Stadtbergen
Neubauprojekt „Virchow Living“
Neubau von 57 Eigentumswohnungen, aufgeteilt 
in 5 Häuser, Wohnflächen zwischen 42 m2 und 
93 m2, hochwertige Ausstattungsdetails, KfW 55 
Standard, barrierefrei                                                                                                                                   

 ab € 270.000,-

ohne zusätzliche Käuferprovision
Friedberg  
Naturnahes Stadthaus im Passivhausstandard    
4 ZKB auf ca. 107 m2 Wohnfläche, nach WEG 
geteilt, Grundstücksanteil ca. 163 m2, voll unter- 
kellert, Terrasse mit Garten (Südseite), TG-Stell-
platz und Einbauküche im Kaufpreis enthalten, 
frei nach Vereinbarung     
Energieverbrauchsausweis, gültig bis 13.02.2032, Wohngebäu-
de, Baujahr 2016, Endenergie-bedarf 49,30 kWh/(m2·a), Warm-
wasser enthalten; Energieträger: Holzpellets

 € 795.000,-

ohne zusätzliche Käuferprovision

Königsbrunn  
Seltene Gelegenheit! Renovierungsbedürftiges Einfamilienhaus  
auf großem Grundstück!    
823 m2 Grundstücksfläche, ca. 138 m2 Wohnfläche, stark renovierungsbe-
dürftig, Bj. 1962, erweitert 1980, Wohnzimmer mit Kamin, ausgebautes 
Dachgeschoss nicht in Wohnfläche enthalten, ruhige Lage in Königsbrunn, 
frei ab sofort
Energiebedarfsausweis, gültig bis 13.04.2032, Wohngebäude, Baujahr 1962, Endenergiebedarf 
293,1 kWh/(m2·a), Warmwasser enthalten; Energieträger: Heizöl EL

 € 960.000,-

ohne zusätzliche Käuferprovision

Erfolgreich 
verkaufen 
durch uns

Als Premium-Partner von vr-wohnen.de 
wurden wir als eine der besten Vermittler 
der Volks- und Raiffeisenbanken mit 
diesem besonderen Gütesiegel der 
Immobilienbranche ausgezeichnet. 

 
Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung,  
Ihr Haus oder Ihr Grundstück erfolgreich 
mit uns.
 
       Wir suchen ständig Wohnungen, 

Häuser und Grundstücke für 
      vorgemerkte Bankkunden.

Telefon 089 / 96095-650
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* zzgl. 3,57 % Käuferprovision inkl. gesetzl. MwSt. * zzgl. 3,57 % Käuferprovision inkl. gesetzl. MwSt.
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Unsere aktuellen AngeboteTeam Augsburg Team Augsburg

Unser
besonderes 

Immobilien-

angebot!

Augsburg-Bärenkeller    
Gepflegtes Häuschen mit großem  
Grundstück in ruhiger Lage!   

EFH mit 4 ZKB auf ca. 95 m2 Wohnfläche, 
ca. 1.114 m2 Grundstücksfläche, gepflegter 
Zustand, vollständig unterkellert, große 
Terrasse und weitläufiger, gepflegter Garten, 
Nachverdichtung möglich, Einbauküche im  
KP enthalten, frei ab sofort   
Energiebedarfsausweis, gültig bis 01.05.2032, Wohnge-
bäude, Baujahr 1950, Endenergieverbrauch 361,40 kWh/
(m2·a), Warmwasser enthalten; Energieträger: Öl 

 € 1.329.000,-

Diedorf
Großzügige Erdgeschoss-Wohnung mit 
eigenem Garten für die ganze Familie!     
4 ZKB, ca. 100 m2 Wohnfläche, EG mit Terrasse 
und kleinem Garten, 2018 renoviert, großer 
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

■  Wir bewerten Ihre Immobilie und vermitteln Ihnen den richtigen Käufer/Mieter. 

■  Diskretion und Begleitung bis zum Notar sind selbstverständlich.

Sie wollen Ihre Immobilie verkaufen/vermieten?

Bahnhofstr. 3 · 85737 Ismaning
Tel. 089/96095-650 · Fax 089/96095-8650

Mobil 0171/4271201 · e-mail: info@vrbank-ihn.de 

VR-Bank Ismaning
Hallbergmoos Neufahrn eG

Grundstück mit Altbestand inkl.  
genehmigtem Bauplan  
Grundstücksfl. ca. 711 m2

Altbestand: kleines Einfamilienhaus 

- sofort verfügbar - 
 Kaufpreis gesamt: 2.200.000,- €
* Provisionsfrei für den Käufer

München-Freimann

Gut geschnittene 2-Zimmer-Wohnung  
ca. 73 m2 Wfl., 1. OG, Lift, Fliesen- u. Parkettbo-
den, mod. EBK, Bad m. Wanne u. WM-Anschl.,
Umbau in 3 Zi.-Whg. mögl., 2 Balkone, TG-Stell-
platz, Kellerabteil, EA-V: 89,3 kWh (m2.a), EEK: C,  
Bj. 1990, HZG: Gas

- frei ab Som. 2022 - Kaufpreis 628.000,- €
 + TG-Stellplatz   20.000,- €
 Kaufpreis gesamt 648.000,- € 
* Käuferprovision 2% zzgl. MwSt. 

München-Johanneskirchen

Tolles großzügiges Grundstück  
mit Altbestand  
Grundstücksfläche ca. 965 m2, bebaubar z.B. 
mit Einfamilienhaus oder Doppelhaus, Grund-
stück ist nach Süden ausgerichtet.
Altbestand: kleines Einfamilienhaus

- sofort verfügbar -

 Kaufpreis gesamt: 1.650.000,- €
* Käuferprovision 1,5 % zzgl. MwSt.

Ismaning-Fischerhäuser

Hohenlinden Feldkirchen

Neubau – 3 Spänner mit KFW55  
Baubeginn bereits erfolgt, Grundstücksfl. ab 
ca. 244 m2, Wohnfl. ab ca. 170 m2, Fliesen und 
Parkettboden, FB-Heizung, 2 Bäder, Gäste-WC
voll unterkellert, Garage und Stellplatz, neu zu 
errichtendes Gebäude gem. § 80 (1) GEG

- Fertigstellung ca. Ende 2022 -
 Kaufpreis pro Haus ab 1.155.000,- €
* Provisionsfrei für Käufer

Neubau!  
4 toll ausgestattete Einfamilienhäuser  
Grundstücksfl. ca. 331 m2, Wohnfl. ca. 174 m2, 
5 Schlafzimmer, 3 bäder, Gäste-WC, Feinstein-
fliesen und Parkettboden, FB-Heizung, voll 
unterkellert, Garage

- Baubeginn Frühjahr 2022 -
 Kaufpreis pro Haus 1.799.000,- €
* Provisionsfrei für Käufer

München-Freimann

Neubau von Doppelhaushälften   
Grundstücksfläche ca. 355 m2, Wohnfläche ca. 135 m2, 3 großzügige 
Schlafzimmer, 2 Tageslichtbäder, Gäste-WC, Feinsteinfliesen und Parkett-
boden, Fußbodenheizung, voll unterkellert, Garage

- Baubeginn Frühjahr 2022 - 
* Provisionsfrei für Käufer  Kaufpreis gesamt 1.799.000,- €

Ismaning-Fischerhäuser

Baugrundstück für Doppelhaushälfte  
Grundstücksfl. ca. 480 m2

Grundstück ist nach Süden ausgerichtet.
Altbestand: kleines Einfamilienhaus
 
- sofort verfügbar - 
 Kaufpreis gesamt 825.000,- €
* Käuferprovision 1,5% zzgl. MwSt. 

Hallbergmoos

Großzügige Doppelhaushälfte mit großem Garten  
Grundstücksfl. ca. 539 m2,  ca. 166 m2 Wohnfl., 6 Zimmer, Fliesen-, Parkett- 
und Laminatboden, Duschbad im EG, Bad mit Wanne und Dusche im OG, 
Terrasse und Garten, EA-V: 133,6 kWh (m2.a), EEK: E, Bj. 1984, HZG: Öl
 
- frei voraussichtlich ab Dez. 2022 - Kaufpreis gesamt 1.100.000,- €
* Käuferprovision 1,5% zzgl. MwSt. 
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und Laminatboden, Duschbad im EG, Bad mit Wanne und Dusche im OG, 
Terrasse und Garten, EA-V: 133,6 kWh (m2.a), EEK: E, Bj. 1984, HZG: Öl
 
- frei voraussichtlich ab Dez. 2022 - Kaufpreis gesamt 1.100.000,- €
* Käuferprovision 1,5% zzgl. MwSt. 
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WOHNGEBÄUDEVERSICHERUNG DER R+V Anzeige

Naturgefahren: Schützen Sie, was Sie sich aufgebaut haben

Baustein: Hausratversicherung

Mit der R+V-Hausratversicherung genießen Sie Schutz vor den fi nanziellen Folgen 
und Schäden im Hausrat. Sie schützt alle Sachen, die Sie im Haushalt privat nutzen. 

Baustein: Privathaft pfl ichtversicherung

Was passiert, wenn Sie einem Dritt en einen Schaden zufügen? Dann schützt Sie die 
Privathaft pfl ichtversicherung der R+V vor den fi nanziellen Folgen. Denn sie bietet 
Schutz für alle Altersklassen und jede Lebenssituati on. Ob als Single, Alleinerziehen-
der, Paar, Familie oder als Senior.

Baustein: Rechtsschutzversicherung
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